
  

ww.hejtmankovice.cz/zpravodaj 
 

 

 

 

 

 

 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

 

Ehl Josef   Růžičková Věra 
Brandová Johanna  Krbcová Dagmar 
Pavlík Jiří   Česenková Jana 
Klementová Zdislawa Volhejnová Gabriela 
Kmoníček Miloslav  Harasevičová Božena 

 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho 

štěstí.  

 

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 
 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový poukaz k narozeninám a 
Zdence Pavlíkové a Dáše Hurdálkové za příjemnou návštěvu.  
      Miroslava Klicnarová 
 
Děkuji obecnímu úřadu za gratulaci a dárkový poukaz k narozeninám.  
      Josef Kindl  
 
 

Děkuji obecnímu úřadu za gratulaci a dárek k narozeninám.  
                                                            Věra Růžičková 
 
 



  

 
 

           Dne 13. dubna 2024 
nás ve věku 96 let 

navždy opustila 

paní  

Alžběta Jeřábková. 

                    

                                                      Čest její památce. 

 

 

 

 

 
 
 
 
   Dne 26. dubna 2024 

nás ve věku nedožitých 92 let 

navždy opustila 

paní  

Mária Sokolová. 

                    

                                                      Čest její památce. 

 



  

Volby se blíží, zkontrolujte si platnost 
občanských průkazů  

 

Ve dnech 7. a 8. června 2024 se konají volby do Evropského 

parlamentu. Pokud se jich chcete zúčastnit, budete se muset prokázat 

platným občanským průkazem (případně cestovním pasem). Proto bychom 

Vás rádi upozornili na to abyste s překontrolovali jejich platnost. Pokud se 

vám blíží konec platnosti dokladu, zvažte prosím co nejdříve návštěvu 

Městského úřadu Broumov – oddělení občanských průkazů. O nový 

občanský průkaz je možné si bezplatně zažádat 6 měsíců před koncem jeho 

platnosti.  

V oddělení občanských průkazů Městského úřadu Broumov není nutné se 

předem objednávat. Zhotovení nového občanského průkazu trvá cca 30 

dnů.  

Úřední hodiny:  
pondělí a středa 7.00 – 17.00 hodin  
úterý, čtvrtek a pátek 7.00 – 11.00 a 12.00 – 14.00 hodin.  

Je možné, že jste si již do svého mobilního telefonu nainstalovali aplikaci 

eDoklady. Potom upozorňujeme, že ve volebních místnostech bude možné 

tímto způsobem prokázat svou totožnost až po 1. lednu 2025.  

K aplikaci eDoklady. Do svých mobilních telefonů si ji můžete stahovat již 

od 20. ledna 2024 Tato aplikace v zabezpečené formě obsahuje občanský 

průkaz se všemi jeho údaji. K čemu ji můžete použít? Údaje třeba 

nakopírujete do jiných aplikací, např. při vyplňování adresy v e-shopech, 

nebo když potřebujete číslo občanského průkazu při uzavírání smlouvy. 



  

Další výhodou je, že při prokazování totožnosti zobrazíte ověřovateli pouze 

údaje, které jsou potřebné k danému úkonu. Prozatím je možné ji použít při 

komunikaci s ústředními správními úřady (ministerstvy), postupně se však 

její využití bude rozšiřovat. Od 1. července 2024 ji budou moci využívat 

další instituce, např. Policie ČR, soudy, finanční, katastrální nebo 

živnostenské úřady, úřady práce, ČSSZ, krajské úřady a obce s rozšířenou 

působností, od 1. ledna 2025 pak i ostatní orgány veřejné moci a soukromé 

osoby.  

Pokud k těmto aplikacím nemáte prozatím důvěru, nebo je nechcete 

používat, nic se neděje, stávající plastová kartička občanského průkazu je 

nadále platná a je možné se s ní prokazovat jako doposud.  

Správní odbor MěÚ Broumov  

 

Informace pro občany České republiky o 
podmínkách hlasování ve volbách do 
Evropského parlamentu v roce 2024 na území 
České republiky 

 
publikováno dne 15. března 2024 

Volby do Evropského parlamentu na území České republiky upravuje zákon 
č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

  



  

Kdy se budou volby do Evropského parlamentu na území České republiky 
konat? (§ 3 zákona) 

Volby do Evropského parlamentu se budou na území ČR konat 
v pátek 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
v sobotu 8. června 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
  

Za jakých podmínek má občan České republiky právo hlasovat ve volbách do 
Evropského parlamentu na území České republiky? (§ 5, § 28 a § 36 zákona) 

Voličem je občan ČR, který alespoň 8. června 2024 dosáhne věku 18 let. Volič 
může hlasovat, pouze pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu, popřípadě hlasuje na voličský průkaz (viz níže) a 

 

• nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo 

• nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva. 

  

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu na území České 
republiky (§ 27 a 28 zákona) 

Podmínkou výkonu volebního práva ve volbách do Evropského parlamentu 
je zápis voliče, do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 
Tento seznam vede obecní úřad, městský úřad, úřad městyse, magistrát 
statutárního města, které není územně členěno, úřad městské části nebo 
městského obvodu (dále jen "obecní úřad") pro každé volby do Evropského 
parlamentu postupem daným zákonem. Nejpozději 40 dnů přede dnem 
voleb (28. dubna 2024) zanese obecní úřad do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu údaje ze stálého seznamu voličů. Tímto způsobem 
je každý občan ČR, který má právo volit ve volbách do Evropského 
parlamentu a má na území České republiky trvalý pobyt, zapsán 
automaticky do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 



  

Volič si může ověřit na obecním úřadě svůj zápis ve stálém seznamu voličů 
pro všechny druhy voleb na území České republiky nebo později (po 28. 
dubnu 2024) svůj zápis přímo v seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu. 

 

Ve věcech chyb a nedostatků v seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu se lze, pokud žádosti o opravu nevyhoví sám obecní úřad, do 30 
dnů přede dnem voleb (do 8. května 2024) domáhat podle zákona č. 
150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí 
soudu o provedení opravy nebo doplnění seznamu. 

 

Obecní úřad do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu dále 
nejpozději 20 dnů přede dnem voleb (18. května 2024) zanese voliče, kteří 
nemají ve správním obvodu tohoto obecního úřadu trvalý pobyt, ale kteří v 
jeho obvodu 

a. jsou v nemocnici, porodnici, sanatoriu, ústavu sociální péče nebo v 
obdobném ústavu a zařízení, nebo 

b. jsou v policejní cele, v místě výkonu vazby nebo v místě výkonu trestu 
odnětí svobody, 

a kteří byli obecnímu úřadu nahlášeni velitelem nebo správcem příslušného 
zařízení; ten zároveň o zápise informuje obecní úřad v místě trvalého pobytu 
voliče. O tento zápis by měl volič požádat pouze v případě, kdy je jeho 
pobyt ve dny voleb v některém z uvedených zařízení zřejmý, neboť 
následné změny spočívající v dopsání voliče do seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu v místě jeho trvalého pobytu již nelze provádět. 
(Není-li pobyt v zařízení ve dny voleb zřejmý, doporučujeme voliči požádat 
si o voličský průkaz - viz níže.) 

 



  

Jak postupovat, když se volič přestěhuje? (§ 28 zákona) 

1. Pokud volič změní obec trvalého pobytu v rámci území České 
republiky po zápisu do seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu (tj. po 28. dubnu 2024) bude na obecním úřadě v místě 
předchozího bydliště automaticky vyškrtnut ze seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu. Aby volič mohl ve volbách do 
Evropského parlamentu hlasovat v místě nového trvalého pobytu, je 
třeba, aby u obecního úřadu v místě předchozího trvalého pobytu 
požádal o potvrzení o vyškrtnutí. Toto potvrzení je nutné předložit 
obecnímu úřadu v místě nového bydliště nejpozději do 5. června 
2024 nebo ve dny voleb okrskové volební komisi ve volební místnosti 
v místě nového bydliště. Zároveň musí volič prokázat své právo 
hlasovat ve volebním okrsku (občanským průkazem s odděleným 
rohem a potvrzením o změně místa trvalého pobytu nebo novým 
občanským průkazem s aktuálními údaji). Volič, který se přestěhuje v 
rámci území ČR před 28. dubnem 2024, nemusí činit žádný úkon; 
stejně tak volič, který se přestěhuje v rámci téže obce, resp. městské 
části nebo městského obvodu. 

 
2. Pokud volič po návratu na území České republiky ze zahraničí, kde 

byl veden ve zvláštním seznamu voličů na zastupitelském úřadě, 
hodlá hlasovat ve volbách, musí požádat zastupitelský úřad o 
vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů. Zastupitelský úřad mu o 
vyškrtnutí vydá potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit 
obecnímu úřadu v místě trvalého pobytu nejpozději do 5. června 
2024 nebo v dny voleb okrskové volební komise ve volební místnosti 
příslušné podle místa trvalého pobytu. 

 Kde lze hlasovat? (§ 36 zákona) 

1. Volič hlasuje ve volební místnosti na území obce, u jejíhož obecního 
úřadu je zapsán v seznamu. Je-li v obci více volebních okrsků, hlasuje 
volič v té volební místnosti, kam podle místa svého bydliště patří. 
Starosta obce zveřejní nejpozději do 23. května 2024 způsobem v 



  

místě obvyklým (většinou na úřední desce obce), které části obce 
náležejí do jednotlivých volebních okrsků, a uvede adresy volebních 
místností. 

 
2. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 

obecní úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost. Okrsková volební komise však 
může vysílat své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci 
svého volebního okrsku. Na základě žádosti vyšle okrsková volební 
komise k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední 
obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové 
okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování. 

 
3. Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území České 

republiky, musí však ve volební místnosti (kromě prokázání své 
totožnosti a občanství) odevzdat okrskové volební komisi voličský 
průkaz (viz níže). 

 
 Jak si může volič opatřit voličský průkaz? (§ 30 zákona) 

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může 
požádat o voličský průkaz. S voličským průkazem může volič hlasovat v 
jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. Voličský průkaz vydává obecní 
úřad příslušný podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v 
seznamu). 

Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to 

• osobně nejpozději 5. června 2024 do 16:00 hodin nebo 

• písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu úřadu nejpozději 
31. května 2024 v 16:00 hodin. Písemná žádost musí být opatřena 
úředně ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v elektronické 
podobě prostřednictvím datové schránky (nestačí pouhý e-mail). 

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 23. května 2024, a to buď 
voliči osobně, nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 



  

podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči 
zašle. 

Co učiní volič po příchodu do volební místnosti? (§ 36 zákona) 

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu trvalého pobytu nejpozději 4. 
června 2024. Hlasovací lístky si je možné vyžádat i ve volební místnosti. 

• Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
 

• Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní 
občanství ČR platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem ČR anebo cestovním průkazem nebo platným občanským 
průkazem. 

 

• Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude mu 
hlasování umožněno. 

 

• Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat 
okrskové volební komisi. 

 

• Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá i sadu 
hlasovacích lístků. 

 

• Voliči, který není zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu, okrsková volební komise hlasování neumožní. To 
neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo pokud předloží 
potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního sezamu voličů vedeného 
zastupitelským úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou 
trvalého pobytu a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku. 

 

 



  

Jak volič hlasuje? (§ 37 zákona) 

• S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru 
určeného k úpravě hlasovacích lístků. Zde si vybere hlasovací lístek 
toho kandidujícího subjektu, pro který chce hlasovat. 

 

• Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš dvěma 
kandidátům udělit preferenční hlas. To učiní tak, že zakroužkuje 
jejich pořadové číslo. Pokud volič zakroužkuje více než dva 
kandidáty, nebude se přihlížet k žádnému přednostnímu hlasu. Jiné 
úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv. 

 

• Poté vloží volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. Volič by měl 
při vkládání hlasovacího lístku do úřední obálky dát pozor na to, aby 
omylem nevložil do úřední obálky (např. z důvodu slepení) více 
hlasovacích lístků. V takovém případě by se totiž jednalo o neplatný 
hlas voliče. 

 

• Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem 
vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky. 

 

• S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat nebo upravit 
zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, může být v 
prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho 
upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit 
do volební schránky. 

 
 

 

 

 



  

Kdy musíte zaplatit daň z nemovitosti  
za rok 2024 

 
 

Daň z nemovitosti je místně příslušnou daní, 

která je příjmem lokálních rozpočtů a která 

se platí vždy jednou ročně na daný kalendářní 

rok. Termínem pro zaplacení daně z 

nemovitosti je 31. květen, případně 30. 

listopad, pokud daň platíte ve dvou 

splátkách. 

 

Daň z nemovitosti a její výše jsou v kompetenci místních municipalit, tedy 

města a obce. Výše daně z nemovitosti může zastupitelstvo obce 

změnit zvýšením či snížením koeficientů, které vstupují do výpočtu daně z 

nemovitosti. Obce můžou pro výpočet daně upravovat jak základní, tak 

místní koeficient. I když k úpravě koeficientů dochází spíše méně často, tak 

toto může ovlivnit výši daně, kterou platíte. 

 

Od ledna 2024 došlo k úpravě výše daně z nemovitosti. Pro letošní rok se 

zvyšují sazby daně z nemovitosti průměrně o 80 %. A také byl zaveden 

inflační koeficient, který bude v dalších obdobích upravovat výši daně dle 

inflace v české ekonomice. Termíny pro platbu daně ale zůstávají stejné. 

Výměr daně z nemovitosti zasílá finanční správa vždy od konce dubna tak, 

aby během května znali všichni poplatníci výši daně z nemovitosti 

vyměřenou pro daný rok. Informaci o výši daně z nemovitosti můžete zjistit 

několika způsoby. Daňové přiznání k dani z nemovitosti sice podáváte pouze 

jednou, ale výměr pro platbu daně vám bude chodit každý rok. 

 

https://vimjakna.cz/dane/zbyva-par-poslednich-dnu-na-danove-priznani-k-dani-z-nemovitosti/


  

Kdy přijde složenka k dani z nemovitosti 

 

Každý rok rozesílá finanční správa pokyny k platbě: 

• fyzická osoba bez datové schránky dostane poštou složenku, 

• fyzická osoba bez datové schránky, která se přihlásila k odběru 

pokynů emailem, dostane email na zadanou emailovou adresu, 

• fyzická osoba přihlášená k platbě přes SIPO platí dle zadání SIPO, 

• fyzické a právnické osoby s datovou schránkou dostanou pokyny do 

datové schránky, 

• právnické osoby bez datové schránky dostanou běžnou poštovní 

poukázku. 

V roce 2022 i 2023 rozeslala Finanční správa celkem 2,8 milionů složenek, 

letos to bude zhruba podobné. A složenka by vám měla do schránky 

přijít nejpozději 24. května.  

Tak, abyste do 31. května stihli zaplatit daň. Pokud by vám složenka nepřišla 

(například jste změnili adresu), stále jste povinni daň zaplatit. 

Jak zaplatit daň z nemovitosti 

Daň z nemovitosti můžete platit několika způsoby. Volba způsobu platby 

záleží na vás. Některé druhy plateb (například převod z účtu na účet) ovšem 

mohou být zpoplatněny. 

• SIPO je způsob platby, která proběhne automaticky, není třeba tuto 

platbu zadávat každý rok. Pro platbu SIPO je nutno se přihlásit do 

31. ledna daného roku, pokud využijete SIPO tento rok poprvé. 

https://vimjakna.cz/doklady/zmena-trvaleho-bydliste/


  

• Daňová složenka bývala zdarma pro fyzické osoby, od ledna 2023 je 

ale zrušena. Posílána je běžná složenka, tu stačí předložit na poště, 

poplatek je dle ceníku České pošty. 

• Převod na účet je bezhotovostní platba, údaje k platbě najdete 

vytištěné na rozeslané složence, nebo vám přijdou do emailu, 

pokud jste se k tomuto přihlásili. 

 

 

 

 

 

 

Do kdy zaplatit daň z nemovitosti 

Daň z nemovitosti je nutno zaplatit do 31. května. Pokud vám byla v jednom 

kraji vyměřena daň z nemovitosti vyšší než 5 000 Kč za rok, můžete tuto daň 

platit ve dvou splátkách. Druhá splátka je splatná 31. listopadu. 

• 31. května je letos v pátek. To je den splatnosti daně, případně její 

první splátky. 

• 30. listopadu je letos v sobotu, daň je tedy splatná v pondělí 2. 

12. To je datum splatnosti druhé splátky daně z nemovitosti. 



   



  

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

je pro naši společnost prioritou 
 

 

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko 
si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné 
době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru 
a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec vybrala ke 
spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu 
zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné recyklace 
vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. 
Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi 
základní principy cirkulární ekonomky. Míra opětovného materiálového 
využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 
%. 
 
Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se 
dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci 
skleníkových plynů. 
 
 
Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce 
k ochraně přírody v roce 2023. Vyplývá z něj, že díky množství námi 
odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 4,11 MWh elektřiny, 296,87 
litrů ropy, 159,17 m3 vody a 0,95 tun primárních surovin. Navíc jsme 
snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 1,30 tun, a produkci SO2 ekv. 
(který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 15,99 kg. 
 
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 
vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství 



  

odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 
100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme 
všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí. 



   



  

STEZKA ODVAHY 2024 
 

Vážení občané Hejtmánkovic, 
je tady opět jaro a jako každým rokem v Hejtmánkovicích proběhl už 
7.ročník Stezky odvahy. Letošní téma Stezky se odehrálo ve freestylovém 
duchu a to proto, aby si to děti více užily. 
Co bylo v letošním ročníku nové bylo to, že jsme museli omezit počet dětí 
a proto jsme, s pomocí paní Radky Huškové, vymysleli registraci přes 
email. Toto se osvědčilo a u tohoto způsobu registrace zůstaneme i 
nadále. Premiéra registrace probíhala v klidu, kromě pátečního 
odpoledne, kdy se ještě ozvalo pár lidí na poslední chvíli (konec registrace 
byl ve středu). Naštěstí byla ještě volná místa a vše nakonec dopadlo 
skvěle ke spokojenosti všech a my jsme věděli, kolik dětí půjde a měli 
připravenou veškerou administrativu. Takže i příští rok sledujte 
Facebook, plakáty a obecní stránky, abyste se stihli včas zaregistrovat. 
Děkuji všem Stezkařům, že jsme se opět tak nějak semkli a šli do Stezky s 
dobrou náladou. Za mě se Stezka povedla a když budeme taková parta 
dál, budou se dařit i další akce. 
Také děkuji všem zastupitelům, u kterých jsem měl volnou ruku a vyhověli 
všemu, co ke Stezce bylo nutné a třeba, děkuji všem zastupitelům, kteří 
se na Stezce podíleli přímo a obrovské poděkování patří také všem 
strašidlům, která i letos byla super. 
Tento ročník nám enormně pomohla i rodina Hurdálkových, které patří 
také velké dík. 
Každoroční poděkování patří i Vendovi Harasevičovi za značení trasy a 
zajištění římských ohňů, aby se strašidla mohla ohřát, dále Mirkovi 
Harasevičovi za organizační zajištění a podporu, některým mladým 
studentům, kteří nám také začínají pomáhat a zapojovat se a v neposlední 
řadě i fotografovi Hámovi. Určitě vznikne na YouTube prezentace této 
Stezky pod názvem "Hejtmánkovická Stezka odvahy 2024". Máte se na co 
těšit ;-)  
Za Stezkaře Vás zdraví a na příští ročník se těší Vlasta Sluka. 



    



  

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST 
V měsíci květnu 2024 

 

Praktické informace – stomatologická pohotovost Náchodsko-
Broumovsko, květen 2024 – SO + NE + svátky, 08:00–12:00 h. 

• 04. a 05.05. – ZNL s. r. o. (MUDr. Lukáš Neoral), 17. listopadu 291, 
Police nad Metují, tel.: 602 333 427, 491 541 654 

• 08.05. – MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548, Velké Poříčí, tel.: 491 
482 850 

• 11. a 12.05. – MUDr. Jarmila Vokůrková (MUDr. Jarmila 
Podškubková), Větrník 720, Červený Kostelec, tel.: 491 462 331 

• 18. a 19.05. – MUDr. Milan Hýbl, Hálkova 367, Náchod, tel.: 491 428 
636 

• 25. a 26.05. – MUDr. Daniel Blažek, 17. listopadu 388, Police nad 
Metují, tel.: 491 543 844 

 
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.04/24/Z04 

 
 

Den konání:    6. 5. 2024 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17.00 do 18.20 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, 

Miroslav Remeš, Libor Lanta, Kateřina 
Schejbalová, Janina Marešová, Bc. 
Radka Hušková, Šárka Šrejberová, 
Miroslav Harasevič  



  

Omluveni členové ZO:    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek 
    
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání uzavření „Smlouvy o dílo č. MPO-2023-000853“ /Bonita Group 

Service s. r. o./.  

4. Projednání poskytnutí peněžitého daru /Za poklady Broumovska o. p. s./. 

5. Projednání cenové nabídky na venkovní elektronickou úřední desku 

/DigyDay Czech s. r. o./.  

6. Projednání informativní nabídky spolupráce Komerční banky, a. s. 

/rekonstrukce nemovitosti č.p. 118/. 

7. Různé.     

8. Diskuse.  

9. Závěr.  

  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání.   

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.        
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO projednali uzavření „Smlouvy o dílo č. MPO-2023-000853“ se společností 
Bonita Group Service s. r. o., IČO: 27738795, předmětem smlouvy je dodávka 
a montáž herních prvků na dětské hřiště.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o dílo č. MPO-2023-000853“ se 
společností Bonita Group Service s. r. o., IČO: 27738795, předmětem smlouvy 
je dodávka a montáž herních prvků na dětské hřiště. 
 
4 
ZO projednali poskytnutí peněžitého daru organizaci Za poklady Broumovska 
o. p. s., ZO navrhují 20 000 Kč.  
PRO: 8  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 000 Kč organizaci 
Za poklady Broumovska o. p. s., dar bude použit na uhrazení části nákladů 
hudebního festivalu „Za poklady Broumovska 2024“.  
 
5 
ZO projednali cenovou nabídku společnosti DigiDay Czech s. r. o., Ostrava, 
IČ: 06078362 na venkovní elektronickou úřední desku.  
PRO: 0  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy zamítají nabídku společnosti DigiDay Czech s. r. o., Ostrava, IČ: 
06078362 na venkovní elektronickou úřední desku.  
 
6 
ZO projednali nezávaznou nabídku spolupráce Komerční banky, a.s., 
zaměřenou na úvěrové produkty pro obecní úřady. Nabídka se týká 
rekonstrukce nemovitosti č.p. 118 (bývalý obecní úřad).  
ZO vzali na vědomí.  
7 Různé  
7.1  



  

ZO projednali uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi městem Broumov a obcí 
Hejtmánkovice na zajištění místních záležitostí veřejného pořádku na území 
obce Hejtmánkovice dle předlohy.    
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření „Veřejnoprávní smlouvy“ mezi městem 
Broumov a obcí Hejtmánkovice na zajištění místních záležitostí veřejného 
pořádku na území obce Hejtmánkovice dle předlohy. ZO pověřují starostu 
podpisem smlouvy.  
 
7.2 
ZO projednali stanovení měsíční výše úplaty na školní rok 2024/25 za 
předškolní vzdělávání v mateřské škole zřízené obcí Hejtmánkovice. ZO 
navrhují základní měsíční úplatu Mateřské školy, Hejtmánkovice ve výši 200 
Kč pro školní rok 2024/25 s účinností od 1. 9. 2024.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují základní měsíční úplatu ve výši 200 Kč za předškolní 
vzdělávání v MŠ, Hejtmánkovice pro školní rok 2024/25 s účinností od 1. 9. 
2024.  
 
7.3 
Helena Lexová oznamuje přerušení dechových technik na sále PFKC 
Hejtmánkovice. Setkávání bude obnoveno opět od 19. září od 18.00 hodin.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.4 
Obec odstupuje od pořízení víceúčelového zařízení – čtyřkolky pro SDH. 

Vyhlášená výzva“ MAS Broumovsko+: IROP – Hasiči I“ nepodporuje 
aktivitu pořízení čtyřkolky pro SDH – víceúčelového zařízení.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.5 
Pan starosta seznámil ZO s výsledkem přezkoumání hospodaření obce 
Hejtmánkovice za rok 2023. Přezkoumání vykonali kontroloři Krajského 
úřadu KHK.   
ZO vzali na vědomí.  



  

7.6 
ZO projednali nabídku na dálkově řízený sekací stroj SPIDER ILD02 
(s navijákem) k sečení mulčováním.  Obec požádá o dotaci MAS 
Broumovsko+, z. s.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují podání žádosti o dotaci na dálkově řízený sekací stroj 
SPIDER ILD02 (s navijákem) k sečení mulčováním.  
 
7.7 
V rámci pozemkových úprav v katastrálním území Jetřichov byl vypracován 
Plán společných zařízení. Do obvodu pozemkové úpravy byla zahrnuta i část 
k. ú. Hejtmánkovice, kde je navrženo ozelenění polní cesty VC 12 (cesta 
k salaši). Mělo by dojít k úpravě katastrální hranice, cesta by měla být v k. ú. 
Jetřichov a ozelenění v k. ú. Hejtmánkovice, s tím, že nedojde ke změně 
výměr katastrálních území.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Plán společných zařízení vyhotovený v rámci 
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Jetřichov.   
 
7.8  
ZO byli panem starostou informováni o podání žádosti o dotaci ve výši 
190 000 Kč (100 %) na zakoupení 20 ks sazenic listnatých stromů a keřů 
(kotvící zařízení, úprava terénu, lavičky, ptačí budky …). O dotaci žádáme 
Nadaci KB společně s KB Penzijní společnosti & Nadace Partnerství.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.9 
Obec podala přihlášku do soutěže Vesnice roku 2024. Hodnotící komise 
navštíví obec v měsíci květnu – červnu 2024.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.10 
ZO projednali pronájem kanceláře v přízemí PFKC Hejtmánkovice 
společnosti DSO Broumovsko.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 9 hlasy schvalují pronájem kanceláře v přízemí PFKC Hejtmánkovice 
společnosti DSO Broumovsko.   
 
8 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
9 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.20 
hodin. 
 

Děti z Broumova se setkaly u STROMU DĚTÍ, kde si 
s panem Vítem Šulcem povídaly o rybářství. 

 

   

 

 

 

 



   



   


